SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA N° 01/2013

 EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LIMEIR A – ISCML , no uso das atribuições estatuárias e

regimentais, torna pública a Classificação Final dos candidatos da SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

N° 01/2013.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. ANESTESIOLOGIA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS

50149
MATEUS PRADO GALUPPO
MARTINS

266338331 74,25 9 0 83,25 1

50039 ERICK DE ARAUJO CORTEZ 35035935 70,875 2 7,2875 80,1625 2

50154
MARIANA AUGUSTA NEVES DE
OLIVEIRA

30620485X 66,375 10 0 76,375 3

50110
JORGE LUIZ CARVALHO VIGORITO
JUNIOR

106592421 66,375 10 0 76,375 4

50333 THISA THIEMI SARUWATARI 001148728 66,375 8 0 74,375 5
50257 LUIZ MANOEL DA COSTA NETO 3879755 64,125 9 0 73,125 6

50300
ANDREA CRISTINA GASPAR
MERLINI 439778451 66,375 6 0 72,375 7

50214
RALPH AUGUSTO RODRIGUES
MELO

13540563 61,875 9 0 70,875 8

50233 FELIPE HENRIQUE LEAL SILVA 5182755 60,75 9 0 69,75 9

50351
HUGO LEONARDO NOGUEIRA DOS
SANTOS 0917412893 60,75 7 0 67,75 10

50155 ALEX HIROSHI UMEHARA 436967819 59,625 8 0 67,625 11
50336 CAMILLA RIBEIRO SILVA 14550783 57,375 10 0 67,375 12

50276
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA
TIBURZIO MEGALE

15511084 57,375 8 0 65,375 13

50064 HIGOR LOCATTE BARBATO 46296612-4 52,875 8 0 60,875 14

50232 MAURICIO PEREIRA DA SILVA
FILHO

573699677 52,875 8 0 60,875 15

50148 HAROLD MALUF BARRETTO 322289014 54 6 0 60 16
50045 CAROLINA COPPO MILITAO 4252410 49,5 10 0 59,5 17

50147
HENRIQUE PRESTES
MIRAMONTES

434996063 49,5 8 0 57,5 18

50150 CARINE RAMOS CARVALHO 5038230 48,375 9 0 57,375 19

1.2. CIRURGIA GERAL
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50303 LARA AVILA LOURENCO JACOBY 209072396 70,875 7 0 77,875 1
50268 LUCAS LUIZ AVILA 12938020 67,5 9,1 0 76,6 2
50167 LILLIAN DE OLIVEIRA ATAIDE 3609627 58,5 7,5 6,6 72,6 3
50229 RENE ANDRE SACILOTTO 46642887-X 65,25 5,5 0 70,75 4
50325 NICOLAS JANNUZZELLI RICHWIN 43578821-8 64,125 4,6 0 68,725 5

50329 MARCELO COGHI 347506975 61,875 6,7 0 68,575 6

50259
ISABELA NOGUEIRA
TORREGROSSA

303634418 59,625 7,6 0 67,225 7

50209 REGINA GREILBERGER RIBEIRO 459502669 55,125 9,6 0 64,725 8
50029 LEANDRO OLIVEIRA MARTIN 43399423X 57,375 6,5 0 63,875 9
50024 ANDRESSA ARAUJO MARINHO 275057422 56,25 5,7 0 61,95 10
50221 CAIO DE CARVALHO ZANON 43.742.605-1 55,125 6,7 0 61,825 11
50177 JOSE CARLOS DURANS BASTOS 2297197 55,125 6,5 0 61,625 12

50086 PRISCILA MACIEL SILVERIO ALVES
MG-

15.964.181
54 6,7 0 60,7 13

50286 LUCIANO CRUANES GULLO 342271532 50,625 10 0 60,625 14
50092 RANIER LOPEZ SILVA 43616115-1 58,5 1,5 0 60 15
50304 LEONARDO BARONI 440446600 49,5 6,7 0 56,2 16
50011 FERNANDO AUGUSTO MATAVELLI 298871579 47,25 8 0 55,25 17

50033
VANESSA APARECIDA EIRAS
FERRARI

17117592X 51,75 3 0 54,75 18

50291 SAMIRA MARCONDES CABRAL 34086512X 47,25 5,2 0 52,45 19

1.3. CLÍNICA MÉDICA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50258 MOISES SOUZA COSTA 541924837 68,625 9 0 77,625 1
50206 CLAUDIA CASTILHO MOUCO 349982806 60,75 9 6,975 76,725 2

50194
GUILHERME CARNEIRO ADAMI
RIBEIRO

12130657 60,75 8 6,875 75,625 3

50228 NARA MENDES CURI 445029420 65,25 9 0 74,25 4
50037 KARINA MOURA SAWADA 14957154 65,25 8 0 73,25 5
50223 EDUARDO CANDIDO FERREIRA 44.259.714-9 66,375 5 0 71,375 6
50128 DIEGO MARIOZI FERREIRA 14338100 63 8 0 71 7
50028 THIAGO MACIEL LUCATTO 33478248X 63 8 0 71 8

50182 FLAVIA VILELA FREIRE
MG

11.474.517
61,875 9 0 70,875 9

50345 BRUNA DUARTE BERDUN SILVA 14383357 63 7 0 70 10
50181 ADRIANO HIRATA KITAYAMA 440868427 61,875 8 0 69,875 11
50175 CAMILA FRANCA REDIVO 18134319 59,625 10 0 69,625 12

50308
MICHELLE BASSO COUTO
GOUVEA

320787606 59,625 10 0 69,625 13

50170 ANALLU RISSARDI VITALINO 5641869 58,5 10 0 68,5 14
50242 MATHEUS VITOR BENITO BLANCO 4491105 59,625 8 0 67,625 15
50151 ELIZA GOUVEIA DA COSTA MG-10171388 56,25 10 0 66,25 16
50238 ERICA GUSUKUMA 815423 57,375 8 0 65,375 17
50013 LUCIANA DOS SANTOS SOARES 42506699X 56,25 9 0 65,25 18

50195
CAROLINA CARNEIRO ADAMI
RIBEIRO

12130665 56,25 9 0 65,25 19

50204
EDUARDO AUGUSTO PESSOA
GOMES

6904677 57,375 7 0 64,375 20

50305 DEBORAH NOGUEIRA COUTO 337765893 49,5 8 5,75 63,25 21
50239 NATAN CACCIA COSTA 357148058 55,125 8 0 63,125 22

50113
PULCHERIA LEONCIO PEREIRA
ARAUJO

12834371 52,875 10 0 62,875 23

50327 ERALDO DE ALMEIDA NETO 33703804-1 58,5 4 0 62,5 24
50067 MARINA DANTAS LEVY 461806290 51,75 10 0 61,75 25

50036
GABRIELA MARIA SERAFIM
ROMPE 447683433 51,75 10 0 61,75 26

50023
BRENDA LARISSE DE
ALBUQUERQUE MERLI

411339114 55,125 6 0 61,125 27

50140
ANA LUIZA MAROBI FERRAZ DE
SIQUEIRA

43707092X 52,875 7 0 59,875 28

50121 THAMIRES DE ALMEIDA MARCON 47009874-0 49,5 9 0 58,5 29

50251
ITALO DE ANCHIETA
BERTOLACCINI

468434033 50,625 6 0 56,625 30

50207
MARIANA FERNANDES
NASCIMBEN

435190180 46,125 9 0 55,125 31

50285 RAISSA RODRIGUES MELO 13540535 45 9 0 54 32
50081 JONAS FERNANDO LIMA RICCI 435316096 45 9 0 54 33

50315
CAROLINE BADRA CASSAB
GENARO

301278489 46,125 7 0 53,125 34

1.4. OFTALMOLOGIA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50021 LUIS FELIPE SILVA DIAS 11869455 81 9 0 90 1
50174 RICARDO RODRIGUES RADI 349989072 73,125 10 0 83,125 2

50080
PAULO EDUARDO SOUTO CASTRO
MIZIARA 001346430 67,5 10 0 77,5 3

50200 NATHALIA MADEIRA GARCIA 442261688 67,5 10 0 77,5 4
50343 BRUNO LUIZ MIOLO 12490819 69,75 7,5 0 77,25 5

50321
HEBER REIS TEIXEIRA DE
AZEVEDO

0962928224 65,25 9 0 74,25 6

50079
ARNALDO MALUF GERMANO
FILHO

43.484.115-8 64,125 10 0 74,125 7

50169 LYGIA PELOSO REIS E PASSOS 46281773-8 66,375 7,5 0 73,875 8
50078 LUIZA CREPALDI DE ALMEIDA 46499123-7 63 10 0 73 9
50241 FERNANDO NUNES DA SILVA 23003505 63 8 0 71 10
50056 CAMILA GASPARI ARRIGUCCI 30654374-6 59,625 9 0 68,625 11

50087 JOSE FABIO DE OLIVEIRA
MIRANDA

97029041697 59,625 9 0 68,625 12

50202 RAFAEL FREDERICO PERES 326684062 58,5 8,5 0 67 13
50246 CAIO DE MATOS MALTEMPI 440996806 59,625 7 0 66,625 14

50216
GHEYSA FERNANDA DA SILVA
HAAS

001340047 56,25 10 0 66,25 15

50010 DENYS CLEZIA PEREIRA COSTA 559837677 56,25 6,5 0 62,75 16

50312
PEDRO VILELA SANTORO DE
CASTRO VIANNA

436989682 55,125 6,5 0 61,625 17

50124 RAFAEL PEREIRA PINTO 13316836 45 8,5 0 53,5 18

1.5. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50334 CLOVIS SILVA SAGGIORATO 10994164 81 2 0 83 1
50102 JOSE NILDO DE ARAUJO JUNIOR 2587451 68,625 9 0 77,625 2
50185 ROGER PLETSCH PAES 411342149 65,25 10 0 75,25 3
50292 BRUNO SEVERINO NUNES 12848672 60,75 10 0 70,75 4
50280 ANDRE LUIZ FERREIRA LAWAND 45974712 60,75 10 0 70,75 5
50299 PAULO EDUARDO RISSUTO 342888535 60,75 10 0 70,75 6

50193 RICARDO COSTA FONSECA 1194499430 59,625 9 0 68,625 7

50112
STEFANO BRUNO FABRES DE
SOUZA

0962995258 51,75 10 6,175 67,925 8

50273 BRUNO APPOLARI 42135502-5 58,5 9 0 67,5 9
50025 EDUARDO DANIEL FERREIRA 33469818-2 66,375 1 0 67,375 10
50127 FABIO NOGUEIRA FERREIRA 281382268 63 2 0 65 11

50254
YURI LAENDER OLIVEIRA
DIAMANTINO

MG-15600-
016

56,25 8 0 64,25 12

50271 GUILHERME GONTIJO 4960487 54 10 0 64 13
50116 CLEUNER NEUMANN SOUZA MG12215835 54 9 0 63 14
50348 GIUSEPPE LAGES SEQUENZIA 12450765 51,75 8 0 59,75 15
50240 KENNEDY TAVARES LADEIA 11766844 50,625 9 0 59,625 16

50278
LUIS RODOLFO DE OLIVEIRA
DALCIN 347679912 49,5 10 0 59,5 17

50263 GUILHERME FRANCO 11771841 49,5 9 0 58,5 18
50160 DALTON MIKIO HIRANO HATANO 352379509 50,625 7 0 57,625 19
50326 THIAGO FRANCOSO SONTAG 43.469.913-8 49,5 7 0 56,5 20
50253 WILLIAM TUNDISI GUIMARAES 256841779 48,375 8 0 56,375 21
50142 JAMES AUGUSTO SOARES FERRO 12830852 47,25 6 0 53,25 22
50248 WILLIAM PRADO 34.445.717-5 46,125 6 0 52,125 23

50323
HENRIQUE ANTONIO RAPOSO
SILVA

8657121 45 4 0 49 24

50104 LUIS GUILHERME PIVA ESPOSITO 001074498 46,125 2 0 48,125 25

1.6. OTORRINOLARINGOLOGISTA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50293 LOURENCO SABO MULLER 1081655291 70,875 10 8,0875 88,9625 1

50234 RAFAELA MIRANDA CONDE DE
OLIVEIRA

MG14653598 74,25 5 0 79,25 2

50236
TICIANO PEREIRA LIBERATO
FERNANDES

001420757 72 7 0 79 3

50235 MICHELLY SARUWATARI 001177957 70,875 7 0 77,875 4
50098 DANIELA TOLEDO DE AGUIAR 339036175 56,25 8 6,425 70,675 5
50065 MURILO MOREIRA 91508893 56,25 10 0 66,25 6
50198 ARIELE CRISTINE PEREIRA 450174074 51,75 10 0 61,75 7

50265
ROBERTA EDUARDA
CECCONELLO

83072040 51,75 8 0 59,75 8

50262 LUIS FELIPE LOPES HONORATO 348717787 50,625 8 0 58,625 9

1.7. OBSTETRICIA E GINECOLOGIA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50331 LIVIA VIANA TREVISAN 257915035 58,5 6,5 0 65 1
50088 PRISCILA CRISTINA SOUZA GIOLO 436852718 56,25 8 0 64,25 2

50077
ALESSANDRA MARIA DE CASSIA
DE SOUSA

12385031 51,75 6 5,775 63,525 3

50135 KASSIA MARIA ROQUETTO GOMES 445026327 55,125 7,5 0 62,625 4
50297 JULIANA RIBEIRO SANTOS 0698488407 54 6 0 60 5
50134 ELANNE MAURICIO CALADO 6949704 52,875 5,5 0 58,375 6
50338 MAISA FREIRE VILELA 14373695 49,5 7 0 56,5 7
50091 GABRIELLE DALSIN 43519040-4 48,375 8 0 56,375 8

50210
ANA CAROLINA DA COSTA
TRAVASSOS 437361706 46,125 7,5 0 53,625 9

50319 LUCAS DORGAN MATHIAS 327610001 45 8 0 53 10
50026 THAISE DE MELO NERY 12840935 46,125 6 0 52,125 11

1.8. NEUROCIRURGIA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50153 LEANDRO MOREIRA 38138397-0 74,25 9 8,325 91,575 1

50095
ANDRE ALEXANDRE RAPOSO
DINIZ

12638859 73,125 5 7,8125 85,9375 2

50183 TIAGO FERNANDES GONCALES 351746067 70,875 10 0 80,875 3
50260 RENATO DE CARVALHO VIANA 33.777.227-7 69,75 7 0 76,75 4
50339 FLAVIA DE OLIVEIRA CORREIA 34.634.475-X 66,375 7 0 73,375 5
50097 CAIO SOLA DEPONTE 460255083 61,875 10 0 71,875 6

50163
FELIPE INACIO FERREIRA DA
SILVA

001394093 59,625 9 0 68,625 7

50231 ALINE DA LUZ SOUSA 2361197 59,625 7 0 66,625 8
50057 AMANDA SILVA MAROSO 1456126 52,875 10 0 62,875 9
50281 FABIO LUIZ FERREIRA DIAS 29895509-X 54 7 0 61 10
50288 FLAVIO DE QUEIROZ SILVA 9345701 51,75 6 0 57,75 11
50344 FELIPE SCIORILLI DE ALMEIDA 34357528-0 50,625 5 0 55,625 12

1.9.  PEDIATRIA
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50020 LIVIA NAME DE FRANCISCHI 300786657 73,125 10 0 83,125 1

50049
JULIANA APARECIDA SOARES
JEREMIAS

12518111 60,75 8 6,875 75,625 2

50224 RAIANNE VASCONCELOS CORD 440035053 63 9 0 72 3
50072 THAIS DALLA NORA 19283261 59,625 10 0 69,625 4
50301 ANDRE DE OLIVEIRA CORONA 265457567 63 3 0 66 5
50136 RENATA MIDORI CHIHARA 40099913-4 58,5 6 0 64,5 6
50053 BRUNO FRANZINI SOARES 448641082 56,25 8 0 64,25 7
50094 FERNANDA MAIORINO 344034021 56,25 8 0 64,25 8
50188 ADRIANA REGINA DA SILVA 439509208 58,5 5 0 63,5 9
50222 MARIANA MARQUES KAIRALLA 449592443 51,75 10 0 61,75 10
50215 FERNANDA CARDOSO SANTOS 251385413 50,625 10 0 60,625 11
50213 GESSICA DA SILVEIRA FERREIRA 938828 50,625 10 0 60,625 12
50309 FERNANDA NERI RAFFAELLI 11497939 55,125 5 0 60,125 13
50032 FLAVIA GOIS ABONIZIO 425471779 52,875 7 0 59,875 14
50103 ANA CECILIA COUTO PEREIRA 15544319 55,125 4 0 59,125 15
50324 ANA LUIZA BECKER GERALDI 71999947 51,75 7 0 58,75 16
50143 CAMILA DE CARVALHO ZANON 43.742.642-7 49,5 8 0 57,5 17
50050 ANA FLAVIA FARIA DE CAMARGOS M7882562 54 3 0 57 18
50130 BARBARA MISTRETTA PIRES 467635729 49,5 4 0 53,5 19

50111
EDUARDO MARTINS COSTA
CAMPOS

5874136 47,25 6 0 53,25 20

50139
MARIA CLARA DE ASSIS
GALHARDO

435705337 47,25 6 0 53,25 21

50099
CAROLINE DANZA ERRICO
JERONIMO

14433652 46,125 7 0 53,125 22

50287 CAMILLA MONDONI 30320655X 45 3 0 48 23

1.10. CIRURGIA VASCULAR
INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50046 ANDRE GENTA DINIZ 77170472 72 10 0 82 1

50295
RENATO CARVALHO AMARAL DE
SOUZA

1489277-4 69,75 10 0 79,75 2

50184
GABRIEL BERNARDO DE ASSIS
GALHARDO

30466317-7 56,25 10 0 66,25 3

50109 JUNIA DE CASSIA BALDIM 12357877 54 5 0 59 4

1.11. CANCEROLOGIA CLÍNICA
Não houve candidatos habilitados para esta especialidade.

1.12. ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50101 DIOGO TAKEMOTO 29656153-8 54 10 0 64 1

1.13. NEONATOLOGIA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_PROVAB N_TOTAL CLASS
50284 DANILO DEL BEL 327403275 47,25 10 0 57,25 1
50115 FABIANA TOFANELI 44076371X 45 10 0 55 2

2. GABARITO PÓS-RECURSOS

ACESSO DIRETO
1) D 2) C 3) B 4) C 5) B 6) A 7) D 8) A 9) D 10) C
11) D 12) A 13) B 14) D 15) C 16) A 17) C 18) A 19) D 20) A
21) B 22) C 23) D 24) B 25) A 26) D 27) C 28) A 29) C 30) X
31) A 32) C 33) C 34) D 35) C 36) A 37) C 38) B 39) D 40) A
41) C 42) A 43) B 44) A 45) C 46) B 47) A 48) A 49) C 50) A
51) B 52) D* 53) X 54) B 55) C 56) D 57) B 58) A 59) D 60) C
61) A 62) A 63) X 64) A 65) A 66) D 67) B 68) D 69) B 70) B
71) D 72) C 73) A 74) C 75) A 76) B 77) X 78) B 79) D 80) B

CIRURGIA VASCULAR
1) C 2) A 3) D 4) C 5) A 6) C 7) C 8) B 9) A 10) D
11) C 12) A 13) C 14) B 15) A 16) D 17) B 18) D 19) C 20) B
21) A 22) D 23) C 24) B 25) A 26) C 27) D 28) C 29) D 30) A
31) B 32) C 33) A 34) B 35) B 36) D 37) A 38) C 39) D 40) A

* Gabarito alterado
X Questão anulada

3. RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO GABARITO PRELI MINAR

INSC DOCUMENTO ESPECIALIDADE QUESTÃO DECISÃO MOTIVO

50029 43399423X Clínica Médica -
Acesso Direto 30 DEFERIDO Em razão de anulação de questão da prova objetiva, defere-se

o presente pleito.

50029 43399423X Clínica Médica -
Acesso Direto

52 INDEFERIDO Em razão de alteração de gabarito para alternativa "d",
indefere-se o presente pleito.

50039 35035935 Clínica Médica -
Acesso Direto 30 DEFERIDO Em razão de anulação de questão da prova objetiva, defere-se

o presente pleito.

50039 35035935 Clínica Médica -
Acesso Direto 52 INDEFERIDO Em razão de alteração de gabarito para alternativa "d",

indefere-se o presente pleito.

50175 18134319 Clínica Médica -
Acesso Direto 35 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na questão, indefere-se o

presente pleito.

50175 18134319 Clínica Médica -
Acesso Direto 52 INDEFERIDO Em razão de alteração de gabarito para alternativa "d",

indefere-se o presente pleito.

50175 18134319 Clínica Médica -
Acesso Direto 71 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na questão, indefere-se o

presente pleito.

50175 18134319 Clínica Médica -
Acesso Direto 80 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na questão, indefere-se o

presente pleito.

50260 33777227-7 Clínica Médica -
Acesso Direto 30 DEFERIDO Em razão de anulação de questão da prova objetiva, defere-se

o presente pleito.

50260 33777227-7
Clínica Médica -
Acesso Direto 52 INDEFERIDO

Em razão de alteração de gabarito para alternativa "d",
indefere-se o presente pleito.

Limeira – SP, 20 de Fevereiro de 2014.
Comissão do Concurso de Residência Médica da ISCML - COREME.

ANGIORRADIOLOGIA E C IRURGIA ENDOVASCULAR
1) B 2) D 3) A 4) B 5) D 6) C 7) B 8) C 9) A 10) D
11) C 12) A 13) C 14) D 15) A 16) C 17) B 18) C 19) A 20) B
21) D 22) D 23) D 24) C 25) C 26) D 27) C 28) A 29) D 30) B
31) A 32) B 33) D 34) D 35) A 36) B 37) A 38) A 39) B 40) A

CANCEROLOGIA CLÍNICA
1) C 2) B 3) D 4) D 5) B 6) C 7) D 8) A 9) D 10) A
11) C 12) B 13) D 14) A 15) D 16) A 17) C 18) B 19) C 20) C
21) C 22) A 23) D 24) A 25) D 26) A 27) D 28) B 29) C 30) B
31) A 32) C 33) B 34) A 35) D 36) A 37) C 38) B 39) C 40) C

NEONATOLOGIA
1) D 2) X 3) A 4) B 5) C 6) D 7) A 8) D 9) B 10) C
11) A 12) C 13) A 14) D 15) C 16) A 17) D 18) B 19) C 20) X
21) D 22) B 23) B 24) C 25) D 26) B 27) B 28) A 29) D 30) X
31) C 32) A 33) B 34) D 35) B 36) A 37) X 38) B 39) A 40) D